
 

 

 

 

 

 

 

 

METODINIO DARBO KORTELĖ 

 

Švietimo institucija  Kauno r. Domeikavos gimnazija 

Mokomasis dalykas, sritis Fizika 

Tema (pavadinimas)  

 

Žanras (monografija, knyga, programa, 

lentelės, pamokų ciklas, tyrimas, testas, 

mokomosios užduotys, kt.) 

Informacinių technologijų taikymas fizikos laboratoriniuose 

darbuose. 

Autorius arba autorių grupė 

Vardas, pavardė  Virginijus Karmonas 

Pareigos 
 

Mokytojas 

Išsilavinimas 1991 m. Vilniaus Universitetas, fizikos (teorinės fizikos) kursas. 

Fiziko, dėstytojo kvalifikacija. 

 

Kvalifikacinė kategorija  
 

 

Mokytojas metodininkas 

Kontaktai 

telefonas 861610770 

elektroninis paštas virgiska@gmail.com 
 

Anotacija (iki 300 ženklų)  

Šiuo darbu pritaikiau Microsoft Excel programą fizikos laboratorinių darbų rezultatams 

skaičiuoti. 

Atliekant fizikos laboratorinius darbus tenka atlikti daug pasikartojančių matematinių 

skaičiavimų. Paprastai mokiniai skaičiuoti moka, tačiau tai užima nemažai darbui skirto laiko. Mano 

paruoštuose darbų pavyzdžiuose visi skaičiavimai atliekami Microsoft Excel programa. 

Į iš anksto sudarytas lenteles suvedami matavimų rezultatai, lentelės stulpeliuose įvedamos 

reikalingos formulės ir kompiuteris akimirksniu atlieka skaičiavimus, braižo reikiamus grafikus, 

skaičiuoja paklaidas. 

Laboratorinis darbas tampa daug įdomesnis, vaizdesnis, galima atlikti daugiau matavimų (tai labai 

aktualu siekiant rezultatų patikimumo), daugiau užduočių, mokiniai daugiau laiko gali skirti rezultatų 

analizei, išvadoms. 

 Parengtos Microsoft Excel lentelės, gali būti taikomos organizuojant integruotas fizikos ir 

informacinių technologijų, ar matematikos pamokas. 

  Pateikiu devynių laboratorinių darbų pavyzdžius, kuriuos atliko mokiniai. Prie darbo pridedu 

lenteles, parengtas taikant Microsoft Excel programą ir paruoštas laboratorinių darbų skaičiavimams 

apdoroti. Su šia programa sudarinėti panašias lenteles yra nesudėtinga, jas gali sudaryti ir mokytojas 

ir mokiniai. Lenteles galima taikyti atliekant aštuntos ir vienuoliktos klasės fizikos mechanikos 

laboratorinius darbus. 

 



Laboratorinių darbų sąrašas 

1. Tolygiai  greitėjančio kūno pagreičio matavimas. 

2. Spyruoklės standumo matavimas. 

3. Slydimo trinties koeficiento matavimas. 

4. Laisvojo kritimo pagreičio nustatymas spyruokle. 

5. Nuožulniosios plokštumos naudingumo koeficiento apskaičiavimas. 

6. Horizontaliai mesto kūno judėjimo tyrimas. 

7. Mechaninės energijos tvermės dėsnio patikrinimas. 

8. Mechanines energijos tvermes dėsnio tyrimas. 

9. Gumos tamprumo modulio nustatymas. 

  

Darbas pristatytas (data)  

 

2022-09-05 

Darbas saugomas  

(KRŠC, mokykloje, kt.) 
 

KRŠC, Kauno r. Domeikavos gimnazijoje 

 


